UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-GDPT
V/v triển khai tài liệu hướng dẫn

dạy bơi an toàn cho học sinh

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập   -   Tự do   -   Hạnh phúc

            Tây Ninh, ngày       tháng  11  năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Các trường phổ thông và các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 2993/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 10 năm 2025
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Chương trình và Tài liệu hướng
dẫn dạy bơi an toàn cho học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân
dân các xã, phường; các trường phổ thông và các đơn vị trực thuộc Sở triển khai
sử dụng tài liệu hướng dẫn dạy bơi an toàn cho học sinh làm tài liệu tập huấn cho
đội ngũ cán bộ, giáo viên và làm tài liệu giảng dạy nhằm trang bị cho học sinh
kiến thức, kĩ năng bơi an toàn, phòng, chống đuối nước để góp phần nâng cao sức
khỏe, năng lực phòng ngừa, bảo vệ bản thân và hỗ trợ người khác trong phòng,
chống đuối nước (Đính kèm tài liệu hướng dẫn) .

Để nâng cao hiệu quả công tác phòng tránh đuối nước học sinh trong các
cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển
khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả việc sử dụng tài liệu được Bộ Giáo dục và
Đào tạo phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Luu: VT, GDPT (LT).

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T00:52:52-0800
	Tỉnh Tây Ninh
	Nguyễn Văn Phước<phuocnv@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T16:35:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T16:35:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T16:35:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!